DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 572 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
segunda-feira, 10 de novembro de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 59 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

 ......................................................................................... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA

LICITAÇÃO ........................................................................ 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 59 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre a destinação de uso da sala para a

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC de

Marianópolis do Tocantins – TO exercer suas

Atividades”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais que lhe são conferidas por lei:

Considerando a necessidade de alocação para a Coordenadoria

Municipal de Defesa Civil exercer adequadamente suas

atividades.

RESOLVE:

Art. 1º - Destinar para execução das atividades da COMDEC a

sala do imóvel da Prefeitura Municipal de Marianópolis do

Tocantins que está localizada na Rua Bahia, S/N - Centro, zona

urbana do município de Marianópolis do Tocantins – TO.

Art. 2º - A permissão de que cuida o artigo anterior será a título

gratuito.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 02/01/2025, revogadas as

disposições em contrato.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de

Novembro de 2025.

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA

LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1274/2025

A Prefeitura Municipal de Marianópolis do Tocantins/TO, torna

público aos interessados a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA

DA CONCORRENCIA Nº 003/2025, na forma ELETRÔNICA, do

Tipo menor preço, critério  de  julgamento  VALOR  GLOBAL,

FORMA  DE  EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA

GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada

em Engenharia para a execução das obras de Pavimentação

asfáltica com meio fio e sarjetas, sinalização vertical e

horizontal de vias públicas urbanas (Setor Nova Esperança) na

cidade de Marianópolis do Tocantins – TO, de acordo com as

especificações e informações técnicas constantes dos Anexos

(Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Projetos, Memoria de

Cálculo, Memorial Descritivo e outros) integrantes do Edital.

Data da sessão de abertura prevista anteriormente para o dia

19/11/2025, às 08h00min, será às 08h00min do dia

25/11/2025 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Informações pelo e-mail:

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 10 de novembro de 2025.
EDIÇÃO Nº  572

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO V • EDIÇÃO N° 572 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
segunda-feira, 10 de novembro de 2025

comprasmarianopolisto1@gmail.com, pelo telefone: (63)

98500-2322.

Marianópolis do Tocantins/TO, 07 de novembro de 2025.

Paula Ribeiro Araujo Rodrigues

Agente de Contratação

mailto:comprasmarianopolisto1@gmail.com

		2025-11-10T17:29:13-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138